## DE SACRAMENTO BAPTISMI. XIII.

**B**aptismi Sacramentum mandatum Domini, & diuinam promissionem habet, quæ his verbis continetur:

Euntes docete omnes gentes, baptizantes eas in nomine patris, & filij, & spiritus sancti. Mat. 28. Et, qui crediderit & baptizatus fuerit saluus erit. Mar. 16.

Elementum verò eius secundum generalem baptismi rationem est aqua, iuxta illud Christi. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, nō potest introire in regnū

C 2 Dei.

Dei. Iohā. 3. Est enim Baptismus lauacrum aquæ in verbo vitæ. Ephe. 5. quo non carnis sordes abijciuntur, sed quo fit, vt bona conscientia bene respondeat apud deū per resurrectionem Iesu Christi, qui est in dextera Dei deglutiens mortem, vt vitæ æternæ hæredes efficiamur. 1. Pet. 3.

Vis ergo Baptismi in his, qui rite & non fide accedūt, est diuina virtute ab omni peccato mundari, & per spiritū regenerationis ex filio iræ effici filium Dei. Tit. 3. cōmori & cōsepeliri Christo, & resurgere cum Christo in vitæ nouitate, vt cōsepulti cum illo, & participes facti mortis eius, participes quoq; resurrectionis eius simus, nouam vitam non nostrā, sed diuinā virtute, qua ille excitatus est, nobis per spiritum communicata, in nobis inchoantes. Roman. 6.

Confert verò baptismus iustificationem, & de ea nos plane certos facit vt Paulus Galat. 3. testatur. Quicumque inquit, in Christo baptizati estis, Christum induistis.

Hæc baptismi vis rememoranda & exercenda est tota vita, vt homo Christianus mortali huic moriatur vsui, vt abrenunciāns mundo & diabolo, seipsum abneget, vt in deo respiret, & nouam vitam meditetur, donec hoc mortale induat immortalitatem, & caro per infirmitatem sepulta resurgat in gloria. 1. Corin. 15. Resurrectionis enim nō dum spiritualis, sed & carnis, quæ futura est, baptismus pignus est & imago. Quemadmodum Ambrosius in cap. 6. ad Romanos docet.

Docendum etiam est, ecclesiam mandatū ab Apostolis accepisse baptizandi paruulos, esseq; non solum adultis, sed etiam paruulis baptismi gratiam necessariam ad salutem, quod & in illis genuinæ sordes peccati sint, quæ per aquam & spiritum aboleri debent, iuxta illud Euangelij. Nisi quis renatus &c. Ad quos etiam promissionem Euangelij pertinere constat, quam impossibile est pertinere ad eos, qui non sunt Ecclesiæ inserti per baptismum, & damnandi sunt fanatici Anabaptistæ, qui paruulorum baptismum non recipiunt, & paruulos sine baptismo saluos fieri affirmant.

D R

**P**ost baptismum succedit sacramentum confirmationis, quod etiam non sit necessitatis ad salutem, verbo Christi tamen innititur, quo promissit patrem rogantibus se daturum spiritum sanctum. Elementum vero est, manuum impositio, ad quam etiam apostolorum tempore spiritus sanctus sensibilibiter descendit in fideles. Postea cum, amplifata Ecclesia, donum illud diuersitatis linguarum non esset amplius ad astruendam fidem necessarium, remansit tamen manuum impositio: & autoritate quoq; ecclesiastica surrogatum est symbolum Chrismatis, quo inuisibilis & interior vnctio spiritus sancti, fidem Christi post Baptismum professis denotaretur, vt testantur patres.